
Dodatek č. 1
KE SMLOUVĚ O ZPRACOVÁNĹA PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO

PROVÁDĚNÍ STAVBY

,,Metodické edukační centrum a depozitář pro archeologii"
A VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

(uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

1,
Název: Muzeum Brněnska, příspěvková organizace
Se sídlem: Předklášteří, Porta coeli 1001, PSČ 666 02
Zastoupená: Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem
lČ: 00089257
DIČ: není plátcem DPH
Bankovnlspojenh
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve
věcech smluvních a technických:

Mgr. Antonín Reček, ředitel
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

2,
Název:
Zastoupená:
Sídlo:
lČ
DIČ:
Právnická osoba:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

HAŠKA, a.s.
Ing. arch. Radkem Haškou, předsedou představenstva
Tišnov, jungmanova 74, PSČ 666 01
25347705
CZ25347705
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v odd. B,
vložka 2373

Ing. arch. Radek Haška, předseda představenstva

(společně v dalším textu také jako "smluvní strany")

uzavřely niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu v následujIchn znění:

W

Účel dodatku
Účelem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zpracování a projednáni projektové dokumentace pro prováděni
stavby ,,Metodické edukační centrum a depozitář pro archeologii" a výkonu autorského dozoru
k uzavřené dne 23.05.2018, je sjednání úpravy ČI. ||. (Předmět smlouvy) a sjednání úpravy ČI. Ill.
(Doba a místo plnění) a sjednáni úpravy ČI. lV. (Cena díla) z důvodu potřeby vícepráce při zpracování-
rozšÍřeni stavebně technického průzkumu ve formě Dodatku k projektové dokumentaci zhotovitelem,
spočÍvajÍcÍ v provedení vIceprací zjištěných rozporem mezi stavební části, statickou částí a inženýrsko-
Reo|ogickým průzkumem, dále v provedení dodatečných průzkumných vrtů a jejich vyhodnocení.
Zdůvodnění uvedeno v příloze č. 1tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě.

Stránka l z 7



Il.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o zpracování projektové dokumentace pro
provádění stavby a výkonu autorského dozoru uzavřené dne 23.05.2018:

2.1. Článek II. odst. 2 pÍsm. b), (předmět smlouvy), který zní:

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí poskytnuti nás|edujÍcÍho plněni zhotovitelem:
b) Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby vČetně podrobného soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a jeho ocenění (dále jen ,,DPS"),
v souladu s požadavky uvedenými v příloze Č, 1této smlouvy. DPS bude použita v zadávacím
řízení na výběr zhotovitele stavby a pro provedení stavby, a bude obsahovat veškeré
náležitosti dle stavebního zákona a souvisejÍcÍch právních předpisů. DPS bude rovněž
zpracována v souladu s požadavky vyhlášky Č. 499/2016 Sb., o dokumentaci staveb, vyhlášky
č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a zákona
č. 13€016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž její
součástí bude:

- dokumentace stavebních části(objektů) a provo2ních souborů;
- technické podmínky stanovené v souladu s českými a evropskými technickými normami,

jako i závaznými právními předpisy vztahujícň"ni se na realizaci stavby v rozsahu projektové
dokumentace dle této smlouvy;
upřesněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v podrobnosti
dokumentace pro provádění stavby. položkový rozpočet stavby bude zpracován podle
jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2014 ve formě
oceněného soupisu prací vlistinné podobě potvrzené autorizovaným projektantem a
zároveň ve formátu .XIS, případně .xlsx a také v rozpočtovém formátu .xml. jedná se o
otevřený elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich zpracováni různými
softwarovými programy a splňuje veškeré požadavky Vyhlášky Č. 169/2016 Sb. a je volně
dostupný. v rozpočtu musí být uveden název použitého jednotného ceníku (cenové
soustavy). Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo
komplet, musí zhotovitel k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a
způsob jejich ocenění. Pokud zhotovitel uvede vlastní položky, které nejsou definovány v
použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich oceněni'.
Součásti položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které
jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená v poloŽkovém
rozpočtu vyšší, než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit.

DPS bude zhotovitelem zpracována na základě aktualizovaných podkladů finálnIho zaměření
skutečného stavu. V projektové dokumentaci budou zohledněny a zapracovány připomínky
dotčených orgánů státnisprávy uvedené ve vydaném stavebním povolenI, které nabylo právni'
moci.

Samostatnou oddělenou součástí DPS bude projektová dokumentace vybaveni interiéru
budovy vC. Technické dokumentace vybaveni interiéru, samostatného odděleného soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a položkového rozpočtu.
Navržené interiérové prvky pevně spojené s budovou budou součástí projektové
dokumentace stavebních objektů (tzn., že nebudou zahrnuty do samostatné projektové
dokumentace interiéru budovy), a to včetně jejich soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr, přičemž za pevné spojení s budovou se považuje přímé připojení na
inženýrské sItě (vody, kanalizace, plyn, elektřina), připevnění pomocí kotevních šroubů,
hmoždinek, přišroubováni'm apod.

Stránka 2 z 7



se nahrazuje textem

2. Dilem dle této smlouvy se rozumí poskytnuti nás|edujÍcÍho p|něnizhotovite|em:
b) Zpracováni projektové dokumentace pro prováděni stavby včetně podrobného soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a jeho ocenění (dále jen ,,DPS"),
v souladu s požadavky uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. DPS bude použita v zadávacím
řizenI na výběr zhotovitele stavby a pro provedeni stavby, a bude obsahovat veškeré
náležitosti dle stavebního zákona a souvisejÍcÍch právních předpisů. DPS bude rovněž
zpracována v souladu s požadavky vyhlášky č. 499/2016 Sb., o dokumentaci staveb, vyhláŠky
č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na
stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a zákona
č. 13'Y2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, přičemž její
součástí bude:

- dokumentace stavebních částí (objektů) a provozních souborů;
- technické podmínky stanovené v souladu s českými a evropskými technickými normami,

jako i závaznými právními předpisy vztahujIcimi se na realizaci stavby v rozsahu projektové
dokumentace dle této smlouvy;

- upřesněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v podrobnosti
dokumentace pro prováděni stavby. položkový rozpočet stavby bude zpracován podle
jednotného ceníku stavebních prací v cenové úrovni ne starší než k r. 2014 ve formě
oceněného soupisu prací v listinné podobě potvrzené autorizovaným projektantem a
zároveň ve formátu .xIS, případně .xlsx a také v rozpočtovém formátu .xml. jedná se o
otevřený elektronický formát, který umožňuje transfery dat a jejich zpracová ni různými
softwarovými programy a splňuje veškeré požadavky Vyhlášky č. 169R016 Sb. a je volně
dostupný. v rozpočtu musí být uveden název použitého jednotného ceníku (cenové
soustavy). Pokud budou v položkovém rozpočtu uvedeny položky charakteru soubor nebo
komplet, musí zhotovitel k použitým jednotkám připojit jejich přesnou specifikaci a
způsob jejich ocenění. Pokud zhotovitel uvede vlastní položky, které nejsou definovány v
použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich oceněni.
Součásti položkového rozpočtu stavby budou také jednotkové ceny stavebních prací, které
jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud je jednotková cena uvedená v položkovém
rozpočtu vyšší, než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, je nutné rozdíl vysvětlit.

DPS bude zhotovitelem zpracována na základě aktualizovaných podkladů finálního zaměření
skutečného stavu. V projektové dokumentaci budou zohledněny a zapracovány připomínky
dotčených orgánů státní správy uvedené ve vydaném stavebním povolenI, které nabylo právni
moci.

Samostatnou oddělenou součásti DPS bude projektová dokumentace vybaveni interiéru
budovy vC. Technické dokumentace vybaveni interiéru, samostatného odděleného soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a položkového rozpočtu.
Navržené interiérové prvky pevně spojené s budovou budou součástí projektové
dokumentace stavebních objektů (tzn., že nebudou zahrnuty do samostatné projektové
dokumentace interiéru budovy), a to včetně jejich soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
svýkazem výměr, přičemž za pevné spojení s budovou se považuje přímé připojení na
inženýrské sItě (vody, kanalizace, plyn, elektřina), připevněni pomocí kotevních šroubů,
hmoždinek, přišroubováním apod.

bb) VyřeŠení zjištěného rozporu mezi stavební částí, statickou částí a inženýrsko-geologickým
průzkumem. Dále pak v provedeni dodatečných průzkumných vrtů a jejich vyhodnoceni.

Stránka 3 7 7



3. Článek III. odst. 2, (Doba a místo plnění), který zni:

Zhotovitel je povinen provést dílo, resp. jednotlivé části díla dle ČI, ||. této smlouvy včas, přičemž
musí být splněny níže uvedené terminy:
a) vypracováni DPS dle ČI. || odst. 2. písm. a) této smlouvy nejpozději v termínu do 90

kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy;

se nahrazuje textem

a) vypracování DPS dle ČI. || odst. 2. písm. a) této smlouvy nejpozději v termínu do 120
kálendářnIch dnů ode dne úČinnosti této smlouvy; (očekává se 21.9.2018)

¶
4. Článek IV odst. 1, (Cena díla), který zní'

' 1, Cena za provedeni díla, resp. jeho jednotlivých částí, je stanovena dohodou smluvních stran
takto:

Část díla Cena v KČ bez DPH l Cena v KČ vC. DPH

1.a. zpracováni DPS 574.000,- : 694.540,-
(část díla dle ČI. ||. odst. 2 písm. a) smlouvy)

1.b. výkon autorského dozoru AD projektanta
(část díla dle ČI, ||. odst. 2 písm. b) smlouvy) 6.000,-/měsičně 7.260,-/měsíčně
- cena je sjednána jako měsIčni

' 1.c. součinnost při připravě a realizaci zadávacího řízení
: na zhotovitele stavby 10,000,- 12.100,-
i (část díla dle ČI. ||. odst. 2 písm. c) smlouvy)

se nahrazuje textem

1. Cena za provedení díla, resp. jeho jednotlivých částí, je stanovena dohodou smluvních stran
takto:

Část díla Cena v KČ bez DPH Cena v KČ vC. DPH

, 1.a. zpracování DPS 574.000,- 694.540,-
(část díla dle ČI. ||. odst. 2 pi'sm. a) smlouvy) +146.000,- + 176.660,-

= 720.000,- = 871.200,-
! 1.b. výkon autorského dozoru AD projektanta

É (část díla dle ČI. ||. odst. 2 písm. b) smlouvy) 6.000,-/měsíčně 7.260,-/měsičně
i - cena je sjednána jako měsIčnI
' 1.c. Součinnost při připravě a realizaci zadávacího řízeni na

zhotovitele stavby 10.000,- 12.100,-
(část díla dle ČI. ||. odst. 2 písm. C) smlouvy)

Článek 3.
Závěrečné ustanoveni

1. Ostatní ustanoveni tímto Dodatkem č. 1 ke nedotčená zůstávají v platnosti ve znění smlouvy.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, dvě vyhotoveni obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 ke smlouvě seznámily a souhlasí s ním tak, jak je
zachycen výše.

4. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě podléhá povinnosti zveřejněni v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb. o zvláštních podmi'nkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. Dodatek č. 1 ke smlouvě bude

Stránka 4 z 7



zveřejňovat objednatel.

V B,ně d,, /;: ď: ,a' Iď

.l Objednatel
za Muzeum Brněnska, příspěvkovou organizací

zastoupená
Mgr. Antonínem Rečkem, ředitelem

ľ )'

Zhotovitel
za Haška, a.s.
zastoupená

Ing. arch. Radkem Haškou,
předseda představenstva

Stránka 5 z 7

Ĺ


